
 

1  

 

На основу члана 63. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС", бр. 

4/2009,73/2010,101/2011,93/2012,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015,103/2015,99/2016,113/2017,95/2018,31/2019 , 72/2019 , 149/2020, 118/21, 138/22. 92/2023,94/2024 ), ) и члана 32. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/2007 и 83/2014 – др. закон,101/2016-др.закон  и 47/2018)  и  члана 42. тачка  1.став  2. Статута општине 

Пријепоље („Службени гласник општине Пријепоље“ 3/2019 и 3/2020) и Одлуке о  буџету општине Пријепоље за 2026. годину (,,Сл.гласник општине Пријепоље“ бр 14/25)  

на  предлог   Општинског  већа   Скупштина општине Пријепоље,  на  седници  одржаној 12.02.2026. године, доноси  

 

О Д Л У К У     

 О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ  

  ЗА  2026.  ГОДИНУ - РЕБАЛАНС  БР 1. 

 

ОПШТИ   ДЕО 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине  Пријепоље за 2026 годину („Сл.гласник  општине Пријепоље“, бр. 14/2025), члан 2. мења се и гласи: Приходи и примања, расходи и издаци буџета 

општине Пријепоље за 2026 годину (у даљем тексту: Ребаланс 1), састоје се од: 
  

Опис Износ 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1.695.517.884,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 1.684.438.004,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИН 11.079.880,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.867.540.729,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.578.340.989,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 289.199.740,00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -172.022.845,00 

3. Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 0,00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -172.022.845,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од задуживања 0,00 

2. Примања од продаје финансијске имовине 0,00 

3. Неутрошена средства из претходних година 172.022.845,00 

4. Издаци за отплату главнице дуга 0,00 

5. Издаци за набавку финансијске имовине 0,00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 172.022.845,00 

 

  

 
 

 



 

2  

Члан 2. 
 

  Мења се члан 3. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 

       „Текући приходи и примања буџета у 2026. години утврђују се у износу од 1.695.517.884,00 динара и представљају обим средстава за финансирање јавних расхода.“ 

 

                                                                                                                                                       Члан 3. 

Мења се члан 4. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи: 

„Оквир за потрошњу у 2026. години  се увећава за: 

- износ процењених прихода који ће се остварити  по основу наменских трансфера КЛЕР  у износу од 5.147.150,00  динара; 

- трансфери за ППП  ПУ,,М.Цвијовић“ у Пријепољу у износу од  17.870.000,00 динара; 

- средства за ваннаставне активности (родитељски динар) у износу од 4.500.000,00 динара; 

- сопствених прихода индиректног буџетског корисника Дома културе у износу од    2.200.000,00 динара; 

- износ пренетих  средстава 172.022.845,00 динара; 

- трансфери од других нивоа власти у износу од 76.464.116,00 динара; 

- нераспоређени вишак прихода из ранијих година у износу од  90.411.575,00 динара; 

             тако да се укупан оквир за потрошњу  повећава на   1.867.540.729,00 динара.“ 

 

Члан 4. 

 

Мења се члан 7. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:  

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

1.695.517.884,00 

1. Порески приходи 71 1.104.457.803,00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 926.300.803,00 

1.2. Самодопринос 711180 0,00 

1.3. Порез на имовину 713 88.000.000,00 

1.4. Остали порески приходи 714 56.157.000,00 

1.5. Други порески приходи 716 34.000.000,00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 114.698.000,00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 

- приходи од продаје добара и услуга  0,00 

3. Меморандумске ставке 77 3.500.000,00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 461.782.201,00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 11.079.880,00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 

1+2+3) 

 
1.867.540.729,00 

1. Текући расходи 4 1.578.340.989,00 

1.1. Расходи за запослене 41 522.989.500,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 456.790.719,00 

1.3. Отплата камата 44 0,00 

1.4. Субвенције 45 99.550.070,00 



 

3  

Опис Економ. 

класиф. 

Износ 

1 2 3 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 91.101.000,00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 

212.090.000,00 

1.7. Трансфери 463 195.819.700,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 289.199.740,00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
 

0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 

2. Задуживање 91 0,00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 3 172.022.845,00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 

14) 

3 0,00 

 

Члан 5.  

Мења се члан 8. став 1. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:  

   „Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита у износу 172.022.845,00 динара из члана 7. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину („Сл.  

гласник општине Пријепоље“ бр. 14/25), у потпуности ће се обезбедити  из неутрошених средстава  из ранијих година.“  

 

 

Члан 6.  

Мења се члан 9. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:  

Приходи  и  примања планирани су у  следећим износима: 
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 81.611.270,00 81.611.270,00 4,37 

311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 81.611.270,00 81.611.270,00 4,37 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 90.411.575,00 90.411.575,00 4,84 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 90.411.575,00 90.411.575,00 4,84 

711111 Порез на зараде 757.589.803,00 0,00 0,00 757.589.803,00 40,57 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе 

45.000.000,00 0,00 0,00 45.000.000,00 2,41 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

78.000.000,00 0,00 0,00 78.000.000,00 4,18 



 

4  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 

управе 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

711147 Порез на земљиште 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

711191 Порез на остале приходе 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,25 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,16 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 926.300.803,00 0,00 0,00 926.300.803,00 49,60 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,14 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,07 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,13 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 8.500.000,00 0,00 0,00 8.500.000,00 0,46 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 
Пореске управе 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,11 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 15.000.000,00 0,00 0,00 15.000.000,00 0,80 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 88.000.000,00 0,00 0,00 88.000.000,00 4,71 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који припадају јединици локалне самоуправе (коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.) 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

41.000.000,00 0,00 0,00 41.000.000,00 2,20 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,04 

714552 Боравишна такса 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

714553 Боравишна такса, по решењу надлежног органа јединице локалне самоуправе 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 14.000.000,00 0,00 0,00 14.000.000,00 0,75 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу 

1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 56.157.000,00 0,00 0,00 56.157.000,00 3,01 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 1,82 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 1,82 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 443.912.201,00 0,00 0,00 443.912.201,00 23,77 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 17.870.000,00 17.870.000,00 0,96 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 443.912.201,00 0,00 17.870.000,00 461.782.201,00 24,73 

741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 7.000.000,00 0,00 0,00 7.000.000,00 0,37 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног објекта у 

државној својини 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,08 

741596 Накнада за коришћење дрвета 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,16 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 11.550.000,00 0,00 0,00 11.550.000,00 0,62 

742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,11 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа 
општина 

60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 3,21 



 

5  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

742251 Општинске административне таксе 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 1,34 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 0,00 0,00 4.500.000,00 4.500.000,00 0,24 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 87.900.000,00 0,00 4.500.000,00 92.400.000,00 4,95 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје прописане актом скупштине 
општине, као и одузета имовинска корист у том поступку 

23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 0,00 

743924 Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 48.000,00 0,00 0,00 48.000,00 0,00 

744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 8.500.000,00 2.200.000,00 0,00 10.700.000,00 0,57 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 8.500.000,00 2.200.000,00 0,00 10.700.000,00 0,57 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,19 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,19 

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 10.579.880,00 0,00 0,00 10.579.880,00 0,57 

811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 11.079.880,00 0,00 0,00 11.079.880,00 0,59 

Укупно 1.670.947.884,00 2.200.000,00 194.392.845,00 1.867.540.729,00 100,00 

 
 

Члан 7. 

Мења се члан 10. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:  

Расходи и издаци по наменама 
Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 422.398.900,00 0,00 0,00 422.398.900,00 22,62 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 64.150.500,00 0,00 0,00 64.150.500,00 3,44 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100,00 10.000,00 0,00 10.100,00 0,00 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 9.875.000,00 130.000,00 0,00 10.005.000,00 0,54 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 14.455.000,00 0,00 0,00 14.455.000,00 0,77 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 11.930.000,00 40.000,00 0,00 11.970.000,00 0,64 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 522.809.500,00 180.000,00 0,00 522.989.500,00 28,00 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 73.875.400,00 150.000,00 11.870.000,00 85.895.400,00 4,60 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 6.954.000,00 100.000,00 1.000.000,00 8.054.000,00 0,43 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 111.368.800,00 400.000,00 12.537.954,00 124.306.754,00 6,66 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 76.667.000,00 850.000,00 1.558.600,00 79.075.600,00 4,23 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 60.929.873,00 100.000,00 42.121.384,00 103.151.257,00 5,52 

426000 МАТЕРИЈАЛ 50.642.600,00 300.000,00 5.365.108,00 56.307.708,00 3,02 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 380.437.673,00 1.900.000,00 74.453.046,00 456.790.719,00 24,46 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 65.350.070,00 0,00 7.000.000,00 72.350.070,00 3,87 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 12.200.000,00 0,00 15.000.000,00 27.200.000,00 1,46 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 77.550.070,00 0,00 22.000.000,00 99.550.070,00 5,33 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 195.819.700,00 0,00 0,00 195.819.700,00 10,49 



 

6  

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 31.000.000,00 0,00 0,00 31.000.000,00 1,66 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4.000.000,00 0,00 1.108.000,00 5.108.000,00 0,27 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 230.819.700,00 0,00 1.108.000,00 231.927.700,00 12,42 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 91.101.000,00 0,00 0,00 91.101.000,00 4,88 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 91.101.000,00 0,00 0,00 91.101.000,00 4,88 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 43.500.000,00 0,00 0,00 43.500.000,00 2,33 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 951.000,00 20.000,00 0,00 971.000,00 0,05 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.361.000,00 50.000,00 0,00 20.411.000,00 1,09 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,17 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,14 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 107.912.000,00 70.000,00 0,00 107.982.000,00 5,78 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 3,64 

490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

68.000.000,00 0,00 0,00 68.000.000,00 3,64 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 169.523.941,00 0,00 96.492.599,00 266.016.540,00 14,24 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10.344.000,00 50.000,00 339.200,00 10.733.200,00 0,57 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,08 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 182.317.941,00 50.000,00 96.831.799,00 279.199.740,00 14,95 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54 

Укупно 1.670.947.884,00 2.200.000,00 194.392.845,00 1.867.540.729,00 100,00 

  

Члан 8. 

Мења се члан 11. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:  

Расходи и издаци по функцијама и економским класификацијама приказани су у табели: 

 
Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 8.837.000,00 0,00 0,00 8.837.000,00 0,47 

111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.339.000,00 0,00 0,00 1.339.000,00 0,07 

111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 225.000,00 0,00 0,00 225.000,00 0,01 

111 5/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,03 

111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,01 

111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 21.150.000,00 0,00 0,00 21.150.000,00 1,13 

111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 



 

7  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

111 9/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,10 

111 10/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 35.177.000,00 0,00 0,00 35.177.000,00 1,88  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.177.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 35.177.000,00 0,00 0,00 35.177.000,00 1,88  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.177.000,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 35.177.000,00 0,00 0,00 35.177.000,00 1,88  

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

110 11/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 13.407.000,00 0,00 0,00 13.407.000,00 0,72 

110 12/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.007.000,00 0,00 0,00 2.007.000,00 0,11 

110 13/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

110 14/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,02 

110 15/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,02 

110 16/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 505.000,00 0,00 0,00 505.000,00 0,03 

110 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.330.000,00 0,00 0,00 4.330.000,00 0,23 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 20.980.000,00 0,00 0,00 20.980.000,00 1,12  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.980.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

20.980.000,00 0,00 0,00 20.980.000,00 1,12 

 

Функц. клас. 133 Остале опште услуге 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Спровођење омладинске политике 
 

133 18/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

133 19/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

133 20/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.770.000,00 0,00 0,00 2.770.000,00 0,15 

133 21/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

133 22/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 2.910.000,00 0,00 0,00 2.910.000,00 0,16  
   

Извори финансирања за функцију 133:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.910.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 133 Остале опште услуге 2.910.000,00 0,00 0,00 2.910.000,00 0,16 



 

8  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 23.890.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 23.890.000,00 0,00 0,00 23.890.000,00 1,28  

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

110 23/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 11.070.000,00 0,00 0,00 11.070.000,00 0,59 

110 24/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.677.000,00 0,00 0,00 1.677.000,00 0,09 

110 25/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

110 26/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

110 27/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.250.000,00 0,00 0,00 2.250.000,00 0,12 

110 28/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 255.000,00 0,00 0,00 255.000,00 0,01 

110 29/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,24 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 20.003.000,00 0,00 0,00 20.003.000,00 1,07  
   

Извори финансирања за функцију 110:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.003.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 

20.003.000,00 0,00 0,00 20.003.000,00 1,07 

 
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 20.003.000,00 

    

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 20.003.000,00 0,00 0,00 20.003.000,00 1,07  

Раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 30/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 2.267.500,00 0,00 0,00 2.267.500,00 0,12 

330 31/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 343.500,00 0,00 0,00 343.500,00 0,02 

330 32/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

330 33/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 34/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 0,00 

330 35/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 

330 36/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.756.000,00 0,00 0,00 2.756.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.756.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 330 Судови 2.756.000,00 0,00 0,00 2.756.000,00 0,15 



 

9  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.756.000,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.756.000,00 0,00 0,00 2.756.000,00 0,15  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 37/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
 

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

070 38/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 88.200.000,00 0,00 0,00 88.200.000,00 4,72 

Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 88.200.000,00 0,00 0,00 88.200.000,00 4,72  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 88.201.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 88.201.000,00 0,00 0,00 88.201.000,00 4,72  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

090 39/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 42.700.000,00 0,00 0,00 42.700.000,00 2,29 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 42.700.000,00 0,00 0,00 42.700.000,00 2,29 
 

Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 
 

090 40/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.900.000,00 0,00 0,00 8.900.000,00 0,48 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 8.900.000,00 0,00 0,00 8.900.000,00 0,48  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 51.600.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 51.600.000,00 0,00 0,00 51.600.000,00 2,76  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

130 59/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 3,21 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 60.000.000,00 0,00 0,00 60.000.000,00 3,21 
 

Активност 0010 Стална буџетска резерва 
 



 

10  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

130 60/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,43 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 8.000.000,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,43 
 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

130 61/0 484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,17 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,17 
 

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 41/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 134.910.000,00 0,00 0,00 134.910.000,00 7,22 

130 42/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 20.416.000,00 0,00 0,00 20.416.000,00 1,09 

130 43/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,29 

130 44/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.600.000,00 0,00 0,00 4.600.000,00 0,25 

130 45/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 4.150.000,00 0,00 0,00 4.150.000,00 0,22 

130 46/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 21.146.400,00 0,00 0,00 21.146.400,00 1,13 

130 47/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.075.000,00 0,00 0,00 1.075.000,00 0,06 

130 48/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14.040.000,00 0,00 0,00 14.040.000,00 0,75 

130 49/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,12 

130 50/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.830.000,00 0,00 0,00 2.830.000,00 0,15 

130 51/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 12.830.000,00 0,00 0,00 12.830.000,00 0,69 

130 52/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,21 

130 53/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.600.000,00 0,00 0,00 8.600.000,00 0,46 

130 54/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,03 

130 55/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 1,07 

130 56/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 

ОРГАНА 
40.000.000,00 0,00 0,00 40.000.000,00 2,14 

130 57/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.750.000,00 0,00 0,00 4.750.000,00 0,25 

130 58/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.044.000,00 0,00 0,00 5.044.000,00 0,27 

130 160/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 306.611.400,00 0,00 500.000,00 307.111.400,00 16,44  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 377.711.400,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

500.000,00 
  

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 377.711.400,00 0,00 500.000,00 378.211.400,00 20,25  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 62/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

421 63/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.398.800,00 0,00 0,00 2.398.800,00 0,13 

421 64/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 903.610,00 0,00 0,00 903.610,00 0,05 

421 65/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 529.600,00 0,00 0,00 529.600,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 3.852.010,00 0,00 0,00 3.852.010,00 0,21 



 

11  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0002 Мере подршке руралном развоју 
 

421 66/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
30.147.990,00 0,00 0,00 30.147.990,00 1,61 

Укупно за активност 0002 Мере подршке руралном развоју 30.147.990,00 0,00 0,00 30.147.990,00 1,61  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 34.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 34.000.000,00 0,00 0,00 34.000.000,00 1,82  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

 

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 0,40 

451 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.500.000,00 0,00 558.600,00 6.058.600,00 0,32 

451 69/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 47.745.863,00 0,00 42.121.384,00 89.867.247,00 4,81 

451 70/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 110.744.000,00 0,00 32.135.667,00 142.879.667,00 7,65 

451 71/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,16 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 174.489.863,00 0,00 74.815.651,00 249.305.514,00 13,35  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 174.489.863,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

59.538.315,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
15.277.336,00 

  

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 174.489.863,00 0,00 74.815.651,00 249.305.514,00 13,35  

Функц. клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

560 73/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
24.202.080,00 0,00 7.000.000,00 31.202.080,00 1,67 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 24.202.080,00 0,00 7.000.000,00 31.202.080,00 1,67 
 

Активност 0003 Заштита природе 
 

560 72/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.637.443,00 0,00 60.777.387,00 65.414.830,00 3,50 

560 158/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0,00 0,00 1.145.108,00 1.145.108,00 0,06 

560 159/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0003 Заштита природе 5.637.443,00 0,00 61.922.495,00 67.559.938,00 3,62  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

560 74/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,17 



 

12  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,17 
 

Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
 

560 75/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 56.000.000,00 0,00 0,00 56.000.000,00 3,00 

Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 56.000.000,00 0,00 0,00 56.000.000,00 3,00 
 

Активност 0004 Зоохигијена 
 

560 76/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 
 

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

560 77/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,18 

Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,18 
 

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

560 78/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

560 79/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 41.071.498,00 0,00 3.579.545,00 44.651.043,00 2,39 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 42.271.498,00 0,00 3.579.545,00 45.851.043,00 2,46  
   

Извори финансирања за функцију 560:   
     

  
01 Приходе из буџета 135.111.021,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

30.873.260,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
41.628.780,00 

  

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 135.111.021,00 0,00 72.502.040,00 207.613.061,00 11,12  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
 

 

Активност 0001 Енергетски менаџмент 
 

620 80/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 12.200.000,00 0,00 15.000.000,00 27.200.000,00 1,46 

Укупно за активност 0001 Енергетски менаџмент 12.200.000,00 0,00 15.000.000,00 27.200.000,00 1,46  

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 

 

Активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 
 

620 81/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54 

Укупно за активност 0003 Управљање грађевинским земљиштем 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,54  

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
 

 

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

620 82/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.200.000,00 0,00 6.807.954,00 32.007.954,00 1,71 

620 83/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

620 84/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00 0,59 



 

13  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

620 85/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 13.000.000,00 0,00 0,00 13.000.000,00 0,70 

620 86/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 339.200,00 339.200,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 50.200.000,00 0,00 7.147.154,00 57.347.154,00 3,07  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 72.400.000,00 

    
  

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 
  

5.147.154,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
17.000.000,00 

  

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 72.400.000,00 0,00 22.147.154,00 94.547.154,00 5,06  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 

 

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 87/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 1,71 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 1,71  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 32.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 32.000.000,00 0,00 0,00 32.000.000,00 1,71  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

 

Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 
 

760 88/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,96 

Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,96  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 18.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 18.000.000,00 0,00 0,00 18.000.000,00 0,96  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 89/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,29 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,29  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 24.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 24.000.000,00 0,00 0,00 24.000.000,00 1,29  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 



 

14  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

830 90/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 
 

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,27 

Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,27  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.250.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 5.250.000,00 0,00 0,00 5.250.000,00 0,28  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

840 92/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.000.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 93/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 110.869.700,00 0,00 0,00 110.869.700,00 5,94 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 110.869.700,00 0,00 0,00 110.869.700,00 5,94  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 110.869.700,00 

    

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 110.869.700,00 0,00 0,00 110.869.700,00 5,94  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
 

 

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 94/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,25 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,25  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 42.000.000,00 

    



 

15  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 42.000.000,00 0,00 0,00 42.000.000,00 2,25  

Глава 5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 

 

Активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 

820 112/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

820 113/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

820 114/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 
 

Активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
 

820 115/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

820 116/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,05 

820 117/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,01 

Укупно за активност 0003 Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 1.840.000,00 0,00 0,00 1.840.000,00 0,10 
 

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 95/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 58.965.400,00 0,00 0,00 58.965.400,00 3,16 

820 96/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.950.000,00 0,00 0,00 8.950.000,00 0,48 

820 97/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 

820 98/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 810.000,00 130.000,00 0,00 940.000,00 0,05 

820 99/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.460.000,00 0,00 0,00 2.460.000,00 0,13 

820 100/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 710.000,00 40.000,00 0,00 750.000,00 0,04 

820 101/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.560.000,00 150.000,00 0,00 15.710.000,00 0,84 

820 102/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.150.000,00 100.000,00 0,00 1.250.000,00 0,07 

820 103/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 8.815.000,00 400.000,00 0,00 9.215.000,00 0,49 

820 104/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6.015.000,00 850.000,00 0,00 6.865.000,00 0,37 

820 105/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.150.000,00 100.000,00 0,00 1.250.000,00 0,07 

820 106/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2.412.000,00 300.000,00 0,00 2.712.000,00 0,15 

820 107/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 230.000,00 20.000,00 0,00 250.000,00 0,01 

820 108/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 250.000,00 50.000,00 0,00 300.000,00 0,02 

820 109/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,03 

820 110/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 800.000,00 50.000,00 0,00 850.000,00 0,05 

820 111/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,08 

820 161/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 95.000,00 95.000,00 0,01 

820 162/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0,00 0,00 513.000,00 513.000,00 0,03 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 110.227.400,00 2.200.000,00 608.000,00 113.035.400,00 6,05  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 112.867.400,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
608.000,00 

  

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 112.867.400,00 2.200.000,00 608.000,00 115.675.400,00 6,19 



 

16  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 112.867.400,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
608.000,00 

  

Укупно за главу 5.01 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 112.867.400,00 2.200.000,00 608.000,00 115.675.400,00 6,19  

Глава 5.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 118/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 176.052.000,00 0,00 0,00 176.052.000,00 9,43 

911 119/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 26.700.000,00 0,00 0,00 26.700.000,00 1,43 

911 120/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,18 

911 121/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,32 

911 122/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 3.450.000,00 0,00 0,00 3.450.000,00 0,18 

911 123/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.200.000,00 0,00 10.420.000,00 12.620.000,00 0,68 

911 124/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.800.000,00 0,00 1.000.000,00 3.800.000,00 0,20 

911 125/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,00 5.730.000,00 7.230.000,00 0,39 

911 126/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,08 

911 127/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,13 

911 128/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 18.000.000,00 0,00 4.220.000,00 22.220.000,00 1,19 

911 129/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

911 130/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,01 

911 131/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

911 163/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 1.450.000,00 1.450.000,00 0,08 

Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 268.242.000,00 14,36  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 244.422.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

17.870.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
4.500.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.450.000,00 
  

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 268.242.000,00 14,36  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 244.422.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

17.870.000,00 
  

  
16 Родитељски динар за ваннаставне активности 

  
4.500.000,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.450.000,00 
  

Укупно за главу 5.02 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 268.242.000,00 14,36  

Глава 5.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 
 

Функц. клас. 473 Туризам 
 



 

17  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 

 

Активност 0001 Управљање развојем туризма 
 

473 132/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 0,67 

473 133/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,11 

473 134/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

473 135/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

473 136/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,02 

473 137/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,01 

473 138/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,06 

473 139/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

473 140/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.990.000,00 0,00 0,00 6.990.000,00 0,37 

473 141/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.700.000,00 0,00 0,00 3.700.000,00 0,20 

473 142/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

473 143/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,06 

473 144/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 800.000,00 0,00 0,00 800.000,00 0,04 

473 145/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,00 

473 146/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

473 147/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.100.000,00 0,00 0,00 4.100.000,00 0,22 

473 148/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

473 149/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,05 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 35.330.100,00 0,00 0,00 35.330.100,00 1,89  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.330.100,00 

    

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 35.330.100,00 0,00 0,00 35.330.100,00 1,89  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.330.100,00 

    

Укупно за главу 5.03 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 35.330.100,00 0,00 0,00 35.330.100,00 1,89  

Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

 

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 150/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,05 

160 151/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

160 152/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

160 153/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

160 154/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.196.000,00 0,00 0,00 1.196.000,00 0,06 

160 155/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.304.000,00 0,00 0,00 4.304.000,00 0,23 

160 156/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 12.700.000,00 0,00 0,00 12.700.000,00 0,68 

160 157/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,01 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 19.650.000,00 0,00 0,00 19.650.000,00 1,05 



 

18  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

 
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.650.000,00 

    

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 19.650.000,00 0,00 0,00 19.650.000,00 1,05  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 19.650.000,00 

    

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 19.650.000,00 0,00 0,00 19.650.000,00 1,05  

Глава 5.05 УСТАНОВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

 

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 164/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.440.000,00 0,00 0,00 3.440.000,00 0,18 

810 165/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 568.000,00 0,00 0,00 568.000,00 0,03 

810 166/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 11.000,00 0,00 0,00 11.000,00 0,00 

810 167/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 

810 168/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

810 169/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 103.000,00 0,00 0,00 103.000,00 0,01 

810 170/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,01 

810 171/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.771.000,00 0,00 0,00 1.771.000,00 0,09 

810 172/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 602.000,00 0,00 0,00 602.000,00 0,03 

810 173/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.480.400,00 0,00 0,00 2.480.400,00 0,13 

810 174/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 211.000,00 0,00 0,00 211.000,00 0,01 

810 175/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,02 

810 176/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00 

810 177/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 

810 178/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 301.000,00 0,00 0,00 301.000,00 0,02 

810 179/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 10.219.400,00 0,00 0,00 10.219.400,00 0,55  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.219.400,00 

    

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 10.219.400,00 0,00 0,00 10.219.400,00 0,55  
   

Извори финансирања за главу 5.05:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.219.400,00 

    

Укупно за главу 5.05 УСТАНОВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ 10.219.400,00 0,00 0,00 10.219.400,00 0,55  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.589.121.884,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
17.870.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

90.411.575,00 
  



 

19  

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције 

Економ. 

класиф. 

Опис Средства из буџета 

01 

Средства из 

сопствених извора 

04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно Структура 

( % ) 

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
5.147.154,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

4.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
76.464.116,00 

  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.589.121.884,00 2.200.000,00 194.392.845,00 1.785.714.729,00 95,62  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.670.947.884,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

2.200.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
17.870.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

90.411.575,00 
  

  
15 Неутрошена средства донација из ранијих година 

  
5.147.154,00 

  
  

16 Родитељски динар за ваннаставне активности 
  

4.500.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
76.464.116,00 

  

Укупно за БК 0 БУДЗЕТ ОПШТИНЕ 1.670.947.884,00 2.200.000,00 194.392.845,00 1.867.540.729,00 100,00 

 
Члан 9. 

 

Мења се члан 12. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:  

    

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 10.000.000,00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 140.851.043,00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 57.347.154,00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 35.330.100,00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 34.000.000,00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 98.762.018,00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 249.305.514,00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 268.242.000,00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 110.869.700,00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 42.000.000,00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 139.801.000,00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 18.000.000,00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 120.925.400,00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 37.129.400,00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 401.617.400,00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 76.160.000,00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 27.200.000,00 

Укупно за БК 1.867.540.729,00 

 

 

 

 



 

 

 

20 

 

Члан 10. 

Мења се члан 14. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину тако да сада гласи:  

Расходи и издаци по функицоналним класификацијама:       

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 070 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 88.201.000,00 88.201.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 88.201.000,00 88.201.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 51.600.000,00 51.600.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 51.600.000,00 51.600.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 110 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 20.980.000,00 20.980.000,00 0,00 0,00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 20.003.000,00 20.003.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 40.983.000,00 40.983.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 111 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 35.177.000,00 35.177.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 35.177.000,00 35.177.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 378.211.400,00 377.711.400,00 0,00 500.000,00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 378.211.400,00 377.711.400,00 0,00 500.000,00  

Функц. клас. 133 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 2.910.000,00 2.910.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 133 Остале опште услуге 2.910.000,00 2.910.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.650.000,00 19.650.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 19.650.000,00 19.650.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 2.756.000,00 2.756.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 2.756.000,00 2.756.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 34.000.000,00 34.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 34.000.000,00 34.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 249.305.514,00 174.489.863,00 0,00 74.815.651,00 



 

 

 

21 

 

      

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 249.305.514,00 174.489.863,00 0,00 74.815.651,00  

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 35.330.100,00 35.330.100,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 35.330.100,00 35.330.100,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 207.613.061,00 135.111.021,00 0,00 72.502.040,00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 207.613.061,00 135.111.021,00 0,00 72.502.040,00  

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 94.547.154,00 72.400.000,00 0,00 22.147.154,00 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 94.547.154,00 72.400.000,00 0,00 22.147.154,00  

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 32.000.000,00 32.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 34.219.400,00 34.219.400,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 34.219.400,00 34.219.400,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 115.675.400,00 112.867.400,00 2.200.000,00 608.000,00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 115.675.400,00 112.867.400,00 2.200.000,00 608.000,00  

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 5.250.000,00 5.250.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 268.242.000,00 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 268.242.000,00 244.422.000,00 0,00 23.820.000,00  

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 110.869.700,00 110.869.700,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 110.869.700,00 110.869.700,00 0,00 0,00 



 

 

 

22 

 

      

Раздео Назив раздела План 
Средства из буџета 

01 

Средства из сопствених 

извора 04 

Средства из осталих 

извора  

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 42.000.000,00 42.000.000,00 0,00 0,00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 42.000.000,00 42.000.000,00 0,00 0,00 

 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 11. 

Мења се члан 15. став 1. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину, тако што се додаје тачка 11. и гласи:  

„2 запослена на одређено време Установа за спорт и омладину.“ 

 

Члан 12.  

 

 Мења се члан 16. став 5. Одлуке о буџету општине Пријепоље за 2026. годину, тако да сада гласи: 

 Средства планирана у оквиру раздела 5 – Програма 9 - Основно образовање, распоређена су у следећим износима: 
 

 

ОШ  ПЛАН ЗА 2026. ГОДИНУ План за 2026. годину 

ОШ ,,Владимир Перић Валтер" 24,669,700.00 

ОШ ,,Милосав Стиковић" 14,500,000.00 

ОШ. ,,Светозар Марковић" 17,700,000.00 

ОШ. ,,Свети Сава" 16,000,000.00 

ОШ. ,,Михајло Баковић" 12,500,000.00 

ОШ. ,,Душан Томашевић Ћирко" 10,000,000.00 

ОШ. ,,Бошко Буха" 10,500,000.00 

Основна музичка школа   5,000,000.00 

УКУПНО: 110,869,700.00 

 

  Број: 000421740 2026 06809 004 010 400 044 

  Датум: 12.02.2026. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ 

                                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК     

                                  

                                                                                                                Станко Кијановић 


		2026-02-13T09:42:36+0000
	Not specified




